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دیروزچهخبر؟

    فرمانده ارتش پاکستان که در رأس هیأت 
عالی رتبه نظامی به ایران سفر کرده است با 
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح کشورمان دیدار 

و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس،  سردار باقری بر تبدیل 
مرزهای مشترک دو کشور به مرزهای اقتصادی 
به عنوان اولویت اول دو کشور تأکید کرد و تأمین 
امنیت پایدار را در مناطق مرزی دو کشور و ایجاد 
سازکارهایی جهت توسعه همکاری در این زمینه را 

ضروری دانست.  ژنرال »سید عاصم منیر« فرمانده 
ارتش پاکستان نیز در این دیدار با اشاره به 
اهمیت توسعه روابط نظامی دو کشور بر افزایش 
تعاملات آموزشی و مناسبات مشترک دفاعی و 

امنیتی دو کشور در سطح منطقه تأکید کرد.

    سفیر جمهوری خلق چین در تهران از 
حمایت پکن از درخواست ایران برای پیوستن 
به سازمان بریکس خبر داد. به گزارش ایسنا، 
»چانگ هووآ« درباره ادامه سیاست چین از 
عضویت ایران در سازمان هایی مانند شانگهای، 
گفت: چین از عضویت ایران در سازمان بریکس 
هم حمایت می کند، سال گذشته شی جین 
پینگ رئیس جمهور چین از رئیس جمهور ایران 
دعوت کرد در گفت و گوی عالی توسعه شرکت 

کند، ما از درخواست ایران برای پیوستن به 
سازمان بریکس حمایت می کنیم.

 
    سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو از 
تعامل و همکاری تهران و مسکو در خصوص 
هواپیمای مسافربری»سوخو سوپرجت ۱۰۰« خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کاظم 
جلالی بدون پرداختن به جزئیات این همکاری 
اظهار داشت: ما در حال حاضر درخصوص یک 
هواپیمای مسافربری همکاری می کنیم و این 
هواپیما »سوخو سوپرجت ۱۰۰« است، طبیعتاً این 
هواپیما خوب است و روسیه برخی قطعات آن را 

از غرب وارد کرده است.
»الکسی ددوف« سفیر مسکو در تهران نیز 
چند ماه پیش در گفت و گو با اسپوتنیک تأکید 

کرده بود که تهران و مسکو به رایزنی های خود 
درخصوص گسترش همکاری های متقابل در 
بخش هواپیمایی که برای دو طرف سود دارد 
ادامه می دهند و برای رسیدن به توافقات 
لازم به زمان بیشتری نیاز داریم. گفتنی 
است که در فروردین ۱397 شرکت سوخوی 
روسیه یادداشت های تفاهمی برای تحویل 
۴۰ فروند هواپیما سوخو سوپرجت ۱۰۰ به دو 
شرکت هواپیمایی ایران امضا کرد. »الکساندر 
روبتسوف« رئیس شرکت سوخو در آن زمان 
تأکید کرد که واردات چنین هواپیماهایی 

مشمول تحریم های امریکا نمی شود.
  

    دولت عراق به منظور مقابله با عبور تردد 
غیرمجاز انسان و کالا، نیروهای مرزبانی خود را 

در مرز استان سلیمانیه این کشور با ایران و 
ترکیه مستقر کرد.

به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام وزارت کشور 
عراق تیپ ۲۱ مرزبانی استان سلیمانیه در شمال 
عراق در طول خط صفر مرزی این کشور با 
جمهوری اسلامی ایران مستقر شد و با نصب 
ده ها برج دیده بانی و دوربین، به دنبال اجرای 
طرح ایجاد پاسگاه  مرزی و رصد و کنترل امنیتی 

خطوط مرزی است.
استقرار نیروهای مرزی یکی از خواست هایی 
بود که در جریان تشکیل کمیته مشترک امنیتی 
ایران و کردستان عراق پس از حملات پهپادی 
و توپخانه ای سپاه به مواضع گروهک های 
تجزیه طلب ضد انقلاب و در پاسخ به تحرکات 

تروریستی این گروهک ها مطرح شده بود.

ماخبرهایمهمروزشنبه24تیرماه
رااینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

امور اداری و استخدامی کشور، دستور رسیدگی 
مجدد به این پرونده را در دیوان عدالت اداری 
صادر کرد. دستور حجت الاسلام محسنی اژه ای 
در این باره ناظر بر ماده 9۱ قانون تشکیلات 
و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری است که 
تصریح دارد: »طرح آرای هیأت عمومی برای 
رسیدگی مجدد در هیأت عمومی، در موارد ادعای 
اشتباه یا مغایرت با قانون یا تعارض با یکدیگر، 
مستلزم اعلام اشتباه ازسوی رئیس قوه قضائیه یا 
رئیس دیوان یا تقاضای کتبی و مستدل بیست 

نفر از قضات دیوان است«.
به گزارش میزان، در دستور رسیدگی مجدد 
به رأی دیوان در موضوع ابطال انتصاب میثم 
لطیفی به معاون رئیس جمهور ریاست سازمان 
اداری و استخدامی کشور که با استدلال هیأت 
عالی دیوان مبنی بر مغایرت این انتصاب 
با ماده ۴7 قانون مدیریت خدمات کشوری 
صادر شد، قید شده است: »رأی مورخ ۱3 تیر 
هیأت عمومی دیوان و مستندات رأى هیأت و 
نظریات و استدلال موافقین و مخالفین رأى و نظر 
کمیسیون تخصصی و استدلال آنان و همچنین 
لوایح تقدیمی و اظهارات نمایندگان دولت در 
کمیسیون تخصصی و در جلسه هیأت عمومی 
و نامه های مورخ ۱۴ و ۲۱ تیر معاون حقوقی 
رئیس جمهور و تفسیر های شورای نگهبان 
نسبت به اصل ۱۲۶ قانون اساسی در تاریخ های 
۲۵ مهر ۱3۶3 به درخواست رئیس جمهور 
وقت، ۵ دی ۱3۶3 به درخواست نخست وزیر 
وقت، ۱3 مرداد ۱37۶ به درخواست معاون 
رئیس جمهور وقت و ۲۵ اردیبهشت ۱3۸۶ به 
درخواست رئیس جمهور وقت، که هر کدام 
به جهتی تفسیر شورای نگهبان را خواسته اند، 
مورد ملاحظه و مداقه قرار گرفته و رئیس عدلیه 
با عنایت به این مراتب دستور اعمال ماده 9۱ 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 

اداری و رسیدگی مجدد را صادر کرده است«.
گفتنی است که ماده ۴7 قانون مدیریت خدمات 
کشوری که مبنای رأی دیوان قرار گرفته به 
کارمندان شرکت ها و مؤسسات  کارگیری 
غیردولتی برای انجام تمام یا بخشی از وظایف 
و اختیارات پست های سازمانی دستگاه های 
اجرایی را ممنوع می داند اما در تبصره ب ماده 
۵۴ همین قانون تصریح شده است که عزل 
و نصب متصدیان پست های مدیریت سیاسی 
بدون الزام به رعایت مسیر ارتقای شغلی از 

اختیارات مقامات بالاتر است. 
تبصره ای که در مورد معاونان رئیس جمهور 
و رؤسای سازمان های برنامه و بودجه و امور 
اداری و استخدامی موضوع اصول ۱۲۵ و ۱۲۶ 
قانون اساسی از اختیارات رئیس جمهور است. 
تعارضی که سبب شد رئیس قوه قضائیه رأی 
صادره را بر اساس ماده 9۱ قانون تشکیلات و 
آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مستحق 

رسیدگی مجدد بداند. 
بر اساس دستور رئیس عدلیه، رئیس دیوان 
باید موضوع را جهت رسیدگی مجدد به هیأت 

عمومی ارجاع دهد و در صورتی که هیأت عمومی 
رأی صادره را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص 
دهد، نسبت به نقض آن و صدور رأی صحیح 

کند. اقدام 
 

تقاضای تفسیر اصل 126 قانون اساسی
گفتنی است، هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان نیز در نشست خبری دیروز 
خود در پاسخ به سؤالی درباره انتقاد حقوقدانان 
مبنی بر مغایرت رأی دیوان عدالت اداری با قانون 
اساسی، به نوعی آن را رد کرد و گفت که سطح 
این بحث، اختلاف برداشت از قانون عادی است 
نه قانون اساسی. وی اضافه کرد:»هم دیوان 
عدالت و هم دولت برداشت های متفاوتی از 
قانون دارند و کار باید از مجاری قانونی دنبال 
شود و سازکارهای قانونی مورد استفاده قرار 
گیرد. یکی از آنها می تواند بحث استفساریه از 
مجلس باشد، زیرا بحث اختلاف بر سر قانون 
عادی است و تفسیر آن به عهده مجلس است.« 
طحان نظیف در حالی اختلاف برداشت از قانون 
عادی را دلیل مخالفت با رأی دیوان می داند که 

نظر دولتمردان برخلاف آن است. 
به گزارش ایرنا،  آنگونه که از دولت خبر می رسد، 
رئیس جمهور تفسیر اصل ۱۲۶ قانون اساسی را از 
شورای نگهبان تقاضا کرده  است و احتمالاً این 
تقاضا پس از نشست خبری سخنگوی شورای 
نگهبان ارائه شده یا می شود که طحان نظیف 
صبح دیروز از آن ابراز بی اطلاعی کرده و گفته 
بود:در خصوص تفسیر در این زمینه چیزی به 

صورت رسمی از ما خواسته نشده است.

استفساریه پیشنهادی
چند روز پیش سازمان اداری و استخدامی کشور  
در نامه ای به دفتر رئیس جمهور، متنی را هم 
به عنوان استفساریه از شورای نگهبان پیشنهاد 
داد تا به نتیجه معلومی در خصوص اصل ۱۲۶ 

قانون اساسی برسد.
در این متن عنوان شد:با عنایت به اصل 
۱۱3 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر اینکه رئیس جمهور عالی ترین مقام 
رسمی کشور بعد از مقام معظم رهبری بوده و 
مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه 
مجریه را برعهده دارد و از سویی با توجه به اصل 
۱۲۴ قانون اساسی که رئیس جمهور می تواند 
برای انجام وظایف خود معاونینی داشته باشد 
و همچنین بر اساس اصل ۱۲۶ قانون اساسی 
که به موجب آن رئیس جمهور مسئولیت امور 
برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور 
را مستقیماً بر عهده دارد و می تواند اداره آنها را 
به عهده دیگری بگذارد«، لذا با توجه به عبارت 
»به عهده دیگری بگذارد«، تفسیر شورای محترم 
نگهبان از این عبارت چیست و آیا رئیس جمهور 
می تواند مسئولیت امور مصرح در اصل ۱۲۶ را به 
عهده احدی از کارکنان مؤسسات غیردولتی اعم 
از اعضای هیأت علمی دانشگاه های غیردولتی 

بگذارد؟

دستور 
حجت الاسلام 
محسنی اژه ای 

در این باره 
ناظر بر ماده 

9۱ قانون 
تشکیلات و 

آیین دادرسی 
دیوان عدالت 
اداری است که 

تصریح دارد: 
»طرح آرای 

هیأت عمومی 
برای رسیدگی 

مجدد 
در هیأت 

عمومی، در 
موارد ادعای 

اشتباه یا 
مغایرت با 

قانون یا 
تعارض با 
یکدیگر، 
مستلزم 

اعلام اشتباه 
ازسوی رئیس 

قوه قضائیه 
یا رئیس 
دیوان یا 

تقاضای کتبی 
و مستدل 

بیست نفر از 
قضات دیوان 

است
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دستور راهگشای رئیس عدلیه

 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری روز 
سه شنبه ۱3 تیرماه ۱۴۰۲ با استناد به عدم 
رعایت ماده ۴7 قانون مدیریت خدمات 
کشوری، رأی به ابطال حکم انتصاب میثم 
لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور داده 

. ست ا
در پی صدور این رأی، تحلیل های زیادی 
در خصوص مغایرت آن با »قانون اساسی« 
جمهوری اسلامی ایران از سوی حقوقدانان 
ارائه شد. در توضیحات منتشره، به سه 
اصل قانون اساسی اشاره شده است. بر 

اساس اصل ۱۱3، رئیس جمهور عالی ترین 
مقام بعد از مقام معظم رهبری است و 
مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست 
قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به 
رهبری مربوط می شود، دارد. بنابراین با 
توجه به چنین جایگاهی، رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور را عالی ترین مقام 
اجرایی کشور انتصاب کرده است. همچنین 
بر اساس اصل ۱۲۴، رئیس جمهور برای 
انجام وظایف خود می تواند معاونینی 
داشته باشد. این اصل نیز اطلاق داشته 
و بیانگر آن است که انتصاب معاونان 
رئیس جمهور، محدود در کارکنان مستخدم 

دولت نخواهند بود. 
اصل ۱۲۶ قانون اساسی هم رئیس جمهور 
را مسئول امور برنامه و بودجه و امور اداری 
و استخدامی کشور عنوان کرده که او 
می تواند آنها را به عهده دیگری بگذارد. 
اطلاق این اصل در به کار بردن عبارت »به 

عهده دیگری بگذارد«، نشانه آن است که 
انتصاب افراد به این سِـــمت، برای انجام 
وظایف امور برنامه و بودجه و اداری و 

استخدامی مجاز دانسته شده است.
این اصول از »قانون اساسی«، در کنار 
موادی از »قانون عادی« تاکنون کفه ترازو 
را به سمت معاون رئیس جمهور سنگین تر 
کرده است، اما هر دوی این موارد برای 
آنکه به نتیجه مشخصی برسد نیاز به 
»استفساریه« دارد؛ کاری که در مورد قانون 
اساسی به عهده »شورای نگهبان« و در 
خصوص قوانین عادی به عهده »مجلس 

شورای اسلامی« گذاشته شده است.

دستور اژه ای برای حل ماجرا
با ملاحظات مذکور، رئیس قوه قضائیه 
با تصریح به مسأله تعارض در رأی هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال 
حکم انتصاب میثم لطیفی رئیس سازمان 

گروهسیاسی

دولت

فراترازمسألهتبلیغ

چهارشنبه هفته گذشته رهبر انقلاب در دیدار با روحانیون 
و مبلغان دین، گلایه مهمی را مطرح کرده و فرمودند: »با 
اطلاعاتی که به من می رسد از جهات مختلف، نسبت به 

نگرانم.« تبلیغ 
درباره اینکه چرا وضعیت تبلیغ دین توسط روحانیت از 
زبان رهبر انقلاب نمره قابل قبولی نمی گیرد، می توان 
ساعت ها سخن گفت و هزاران صفحه مطلب نوشت، اما 
شاید یکی از مهم ترین علل این مسأله فراموشی مدل های 
موفق تبلیغ مانند »حجة الاسلام قرائتی« و تکثیر نشدن 
امثال ایشان باشد. واقعیت این است که در تمام سال های 
بعد از انقلاب زحمات زیادی برای ترویج، تبلیغ و نشر 
معارف دینی انجام شده که بسیاری از آنها نیز مثمر بوده، 
اما بعضی وقت ها یک نفر بسان یک لشکر، خروجی دارد 
و بدون اغراق باید گفت فردی مانند حجة الاسلام قرائتی 
که همه ما با او خاطرات زیادی داریم همان مصداقی است 
که اگر در این سال ها تکثیر شده بود، حتماً امروز نیز در 

حوزه تبلیغ و نشر معارف دینی جلوتر بودیم.
  اما چرا این اتفاق نیفتاده و باید برای حل این مسأله 

چه کار کرد؟
 آقای قرائتی محصول هیچ اتاق فکر یا برنامه ریزی سازمانی 
با بودجه های کلان نبوده، بلکه به خاطر استعداد ذاتی، 
نوآوری های شخصی، جسارت و بیان شیرین خود تبدیل 
به یک رسانه مؤثر و قوی جهت تبلیغ دین شده است. این 
دقیقاً همان نقطه قوت ایشان است که متأسفانه دربین 
عموم طلاب و روحانیون بسیار کمرنگ است و همین نکته 

منجر به ضعف جریان دینی در تبلیغ دین شده است.
 متأسفانه بخش قابل توجهی از طلاب و روحانیون بدون 
هیچ نوآوری در فهم و بیان نکات و ظرایف دینی، تنها با 
زبان تخصصی می خواهند معارف دینی را به جامعه تزریق 
کنند که طبیعتاً این مدل، مدل موفقی برای ارتباط با 
عموم مردم و تبلیغ دین نیست. این آفتی است که نه 
با بودجه نهادهای فرهنگی جبران می شود و نه راه حل 
ویژه و خاص و از بالا به پایینی دارد، بلکه تنها با ابتکار 
عمل های فردی، ذوق درونی انسان ها و فهم رسانه مرتفع 
می شود.  مسأله اساسی امروز برای تحول در هر حوزه ای 
از جمله حوزه رسانه و تبلیغ، »نیروی انسانی کیفی« است 
وگرنه با انواع و اقسام امکانات نیز نمی توان در این میدان 
آورده قابل توجهی کسب کرد. شاید اگر نسل جدید طلاب 
و مبلغان دین، فقط و فقط بر مدل موفق »حجة الاسلام 
قرائتی« و راه های تکثیر آن توجه بیشتری داشته باشند، در 
سال های آتی بتوانیم چشم انتظار تحولات بهتری در حوزه 

تبلیغ دین باشیم.

رئیسجمهورمطرحکرد

جلوگیریازکمفروشی،اساسکار
سازماناستاندارد

آیت الله رئیسی عصر دیروز در جلسه شورای عالی استاندارد، 
با بیان اینکه سازمان استاندارد مدعی العموم کیفیت و 
مدافع حق الناس است، بالا بردن کیفیت و اطمینان بخشی 
به مردم از ناحیه کیفیت و سلامت کالا و خدمات و جلوگیری 
از کم فروشی را اساس کار سازمان استاندارد دانست و برکار 

جدی و مستمر برای تحقق این هدف تأکید کرد.
رئیس جمهور تسهیل و تسریع در ارزیابی و انطباق کالا و 
خدمات با شاخص های استاندارد، استاندارسازی نوین 
و علم پایه و هوشمندسازی فرایند نظارت و پایش رعایت 
شاخص های استاندارد را سه بخش مهم کار سازمان 
استاندارد دانست و افزود: در این زمینه گام هایی برداشته 
شده اما همچنان نیازمند برداشتن گام  های جدی دیگری 

نیز هستیم.
دکتر رئیسی توجه به حقوق تولیدکننده را نیز مورد تأکید 
قرار داد و سازمان استاندارد را موظف کرد، همزمان با اجبار 
تولیدکنندگان کالا و ارائه کنندگان خدمات به اخذ گواهی 
استاندارد، زیرساخت های لازم را نیز برای تسریع و تسهیل 
ارائه گواهی های فنی و علمی استاندارد تأمین کند تا باعث 

معطلی غیرمتعارف تولیدکننده نشود.
دکتر رئیسی با ابراز رضایت از کاهش زمان ارائه گواهی های 
استاندارد از بعضاً چند سال به یک ماه، بر توجه به آثار 
تورمی و هزینه ای رعایت کامل شاخص های استاندارد تأکید و 
تصریح کرد: سازمان استاندارد بویژه در سالی که به نام »رشد 
تولید و مهار تورم« نامگذاری شده است، باید در سنجش 
شاخص های استاندارد، با در نظر گرفتن آثار هزینه ای و 
تورمی، به گونه ای عمل کند که تولیدکنندگان، این سازمان 
را نه مانعی پیش روی خود، بلکه یاری دهنده و کمک کننده 

به ارتقای کیفیت کالا و خدمات تولیدی خود بدانند.
دکتر رئیسی بالابردن ضریب سلامت و امنیت غذایی 
را کارویژه مشترک سازمان استاندارد و وزارتخانه های 
جهادکشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دانست و 
افزود: اعمال شاخص ها در این زمینه از سوی هر سه دستگاه 
متولی، لزوماً منافاتی با هم ندارد و نباید اجرای قانون در این 
زمینه باعث کندی کار و معطلی کالا و خدمات چه در گمرک و 

چه در واحدهای تولیدی شود.
رئیس جمهور با توصیه به مسئولان سازمان استاندارد 
برای استفاده از زیرساخت های بخش خصوصی در اعمال 
نظارت و پایش، بر مؤثر بودن اعمال سیاست های تشویقی 
بیش از سیاست های تنبیهی تأکید و تصریح کرد: در نظر 
گرفتن مقدورات موجود در کنار تأکید بر ارتقای کیفیت و 
رعایت همه شاخص های استاندارد و نیز اعمال زمانبندی 
در ارتقای کیفی، می تواند تولیدکنندگان را در این مسیر 

تشویق و یاری کند.
در این جلسه استانداردهای تکلیفی مرتبط با قانون 
هوای پاک، استانداردهای صنعت ساختمانی، برنامه 
راهبردی استانداردسازی کشور، استانداردهای منسوجات 
سلامت محور، استانداردهای صنعت غذایی و کشاورزی، 
استانداردهای صنعت خدمات، استانداردهای ملزومات 
آموزشی و الحاقیه آیین نامه کارمزد خدماتی سازمان ملی 
استاندارد مطرح و مقرر شد پس از اعمال ملاحظات مطرح 
شده در جلسه از سوی اعضای حقیقی و حقوقی به عنوان 

مصوبات جلسه لحاظ و اجرایی شوند.

یادداشت

خبر

امیرحسینثابتی
فعال سیاسی و رسانه ای

وزیر کشور در گفت و گو با »ایران«:

دولتمجریومردمتعیینکنندهنتیجهانتخاباتهستند

رویکرد دولت نسبت به انتخابات پیش روی مجلس 
شورای اسلامی چیست؟ وزیر کشور به عنوان مسئول 
نهاد و سازمان برگزارکننده انتخابات این طور پاسخ داده 
است: » دولت فقط مجری انتخابات است، وزارت کشور 
هم صرفاً مجری انتخابات است و تنها مردم هستند 
که تعیین کننده ترکیب آینده مجلس هستند.« این 
تأکید را می توان پاسخی به برخی شائبه های مطرح 
شده دانست؛ شبهاتی که می خواهد این شبهه را در 
جامعه مطرح کند که مطلوب دولت، ترکیب خاصی 
از نمایندگان است. اما این شبهه، اتفاقاً از سوی کسانی 
مطرح می شود که به نظر می رسد یا به سمت تحریم 
و عدم مشارکت، یا شرط  گذاری انتخاباتی در حرکت 
هستند. وزیر کشور به این عده نیز گفته است که 
ملاک، همیشه و در همه حال، قانون است و همگان 

باید به قانون، تمکین کنند.

وحیدی: همه خود را مقید به رعایت قانون بدانند
وزیر کشور در پاسخ به این سؤال »ایران« که چرا 
با وجود برگزاری نشست های احزاب در وزارت کشور 
یا بیرون از آن، برخی جریان های سیاسی به سمت 
تحریم یا عدم مشارکت در انتخابات حرکت می کنند، 

اظهار کرد: وقتی به عنوان یک حزب فعالیت می کنیم، 
باید خودمان را مکلف و مقید به رعایت قوانین بدانیم. 
قانون فصل الخطاب و ملاک است و همه باید خود را 
متعهد به قانون بدانند، بویژه احزاب و جریان های 
سیاسی که باید بیش از دیگران خود را مقید به 
قانون بدانند. احمد وحیدی با بیان این که احزاب و 
جریان های سیاسی باید در چهارچوب قانون فعالیت 
کنند، افزود: اگر کسی انتظار داشته باشد که خلاف 
قانون عمل شود یا شرطی بگذارند که خلاف قانون 
باشد، طبیعتاً این امر فاقد معنا است و نمی تواند مورد 

توجه واقع شود.
وی ادامه داد: اما اگر مبنای جریان های سیاسی و 
احزاب این باشد که به قانون عمل شود، از این امر 
استقبال می شود، زیرا همه به دنبال اجرای قانون 

. هستند
وزیر کشور با بیان اینکه اگر کسی  بخواهد خارج 
از چهارچوب قانون عمل کند، حتماً یک عنصر 
مسئولیت ناپذیر و غیرمسئول شناخته خواهد شد، 
گفت: توصیه ما به همه احزاب، گروه ها و تشکل ها 
این است که در انتخابات حضور داشته باشند و 
این حضور هم پرشور باشد، همچنین در انتخابات 
مشارکت داشته باشند و دیگران را هم به این مشارکت 

تشویق کنند.
وی ادامه داد: همچنین توصیه می کنیم که سراغ 
مسئولیت پذیری  خلاف  که  کارهایی  و  مسیرها 

اجتماعی و خلاف پایبندی به اصول و قواعدی است 
که یک جریان اساسی باید عمل کند، حتماً سراغ 

این روش ها نروند.

دولت فقط مجری انتخابات است
وزیر کشور در پاسخ به این سؤال که دولت نسبت به 
ترکیب مجلس آینده دیدگاهی دارد، تأکید کرد: دولت 
فقط مجری انتخابات است، همچنان که وزارت کشور 
هم صرفاً مجری انتخابات است و تنها این مردم هستند 

که تعیین کننده ترکیب آینده مجلس هستند.

حسینی: دولت متعلق و تابع رأی مردم است
معاون امور مجلس رئیس جمهور نیز در پاسخ به 
اینکه آیا دولت موضع و دیدگاه خاصی نسبت به ترکیب 
مجلس آینده دارد یا اینکه صرفاً به دنبال برگزاری یک 
انتخابات پرشور است، اظهار کرد: دولت بویژه وزارت 
کشور به عنوان مجری انتخابات، قطعاً بی طرفی خود 
را حفظ خواهد کرد. سیدمحمد حسینی با بیان اینکه 
همه نامزدها و کسانی که صلاحیت شان احراز می شود، 
مورد احترام هستند، تأکید کرد: ما تابع رأی مردم 
هستیم. وی با اشاره به اینکه اظهارنظر اعضای دولت 
درباره شاخص های مجلس یا شاخص های نامزدهای 
انتخابات، منافاتی با اصل بی طرفی دولت در انتخابات 
ندارد، ادامه داد: این در حالی است که در گذشته 
شاهد بودیم زمانی که آقای خاتمی رئیس جمهور بود، 

جلسات مجمع روحانیون مبارز در 
دفتر رئیس جمهور وقت تشکیل 
می شد و صداوسیما هم خبر آن را 
اعلام می کرد و مجمع روحانیون 
مبارز هم از نامزد خاصی حمایت 
می کرد، اما امروز مشی آیت الله 
رئیسی این نیست و ایشان می گویند 
که ما ورود نمی کنیم، زیرا ما یک 
جریان سیاسی خاصی نیستیم که 
بخواهیم از افرادی حمایت کنیم و 
هرگونه که مردم در این باره تصمیم 

گرفتند، به آن تمکین می کنیم.
وی در پاسخ به اینکه برخی شائبه ای 
را مطرح کردند مبنی بر اینکه دولت 
تمایل دارد عده یا جریان خاصی 
در انتخابات پیروز شود، تصریح 

کرد: قطعاً این طور نیست، اگر هم 
بحثی در این باره بوده، صرفاً بیان 
شاخص ها بوده است. به عنوان 
مثال اینکه گفته شود فرد باید 
وفادار به نظام باشد، این منطبق بر 
قانون است و این طور نیست که یک 
فرد غیروفادار به نظام اساساً بتواند 
نامزد انتخابات شود. حسینی گفت: 
بنابراین، این شاخص ها، قولی است 
که جملگی بر آن هم نظر هستند. از 
این رو، مسأله این است که می توان 
معیارها را مطرح کرد؛ معیارهایی که 
در قانون اساسی هم به برخی از آنها 
اشاره شده است و بیان این معیارها 
به هیچ وجه به معنای مداخله در 

نیست. انتخابات 

سیاستداخلی

عکس:سجادصفری/ایران

عکس:میزان
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